
1 

Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelete 

a kitüntető címek, díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről 

[1] Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testülete annak érdekében, hogy méltó módon elismerje 

és kifejezze megbecsülését, köszönetét, mindazon személyek, szervezetek iránt, akik kimagasló 

teljesítményükkel, tevékenységükkel hozzájárultak a település fejlődéséhez, szellemi és anyagi 

értékeinek gyarapításához kitüntető díjakat, elismerő címeket alapít és az adományozás feltételeinek 

meghatározása céljából rendeletet alkot. 

[2] Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testülete a kimagasló teljesítmények megbecsülésére és 

elismerésére a következő kitüntető címeket, díjakat alapítja: 

a) Bátya Község Díszpolgára kitüntető cím, 

b) Bátya Községért Díj, 

c) Bátya Község Polgármesterének Díja. 

(2) Bátya Község Díszpolgára kitüntető címet Bátya Község Önkormányzatának legnagyobb 

elismerésként a kimagasló életmű, tevékenység és alkotások megkülönböztetett eseteiben azoknak a 

személyeknek adományozható 

a) akik a település gazdasági, társadalmi, tudományos vagy művészeti életében maradandót 

alkottak, 

b) akik egész életművükkel, kiemelkedő munkásságukkal hozzájárultak a község tekintélyéhez, 

jó hírnevének növeléséhez. 

(3) Bátya Községért Díj kitüntető díj azoknak a személynek vagy szervezetnek adományozható, aki, 

vagy amely a település fejlődéséért, Bátya nemzetközi kapcsolatainak erősítéséért, társadalmi, 

gazdasági, kulturális, tudományos, művészi, sport vagy egyéb területeken tartós és eredményes 

tevékenységet folytattak, kiemelkedő tevékenységükkel a helyi közösség érdekét és javát szolgálták. 

(4) Bátya Község Polgármesterének Díja azoknak a személynek vagy szervezetnek adományozható, 

aki, vagy amely hosszú időtartamú közéleti, közszolgálati tevékenységükkel hozzájárultak a település 

lakói mindennapi életminőségének javításához, lelkiismeretes és önzetlen munkájuk példamutatással 

szolgál a közösség részére. 

2. § 

(1) Bátya Község Díszpolgára kitüntető cím és Bátya Községért Díj adományozásáról a Képviselő-

testület minősített többséggel dönt. 

(2) Bátya Község Polgármesterének Díja adományozásáról a polgármester, polgármesteri tisztség 

betöltetlensége esetén az alpolgármester dönt. 

(3) Bátya Község Díszpolgára kitüntető cím magyar állampolgárságú természetes személyeknek vagy 

külföldi állampolgárságú természetes személynek adományozható. 



2 

(4) Bátya Községért Díj és Bátya Község Polgármesterének Díja 

a) magyar állampolgárságú természetes személynek, 

b) külföldi állampolgárságú természetes személynek, 

c) Magyarországon székhellyel rendelkező civil szervezetnek, egyesületnek, alapítványnak, 

gazdasági társaságnak, egyéni vállalkozónak, jogi személynek vagy 

d) külföldi államban székhellyel rendelkező civil szervezetnek, egyesületnek, alapítványnak, 

gazdasági társaságnak, egyéni vállalkozónak, jogi személynek 

adományozható. 

(5) Az adományozás évében ugyanazon személy vagy szervezet részére kizárólag egy kitüntető cím 

vagy díj adományozható. 

(6) A kitüntető cím vagy díj ugyanazon személynek vagy szervezetnek ismételten is adományozható, 

de a két adományozás között legalább 5 évnek kell eltelnie. 

(7) Bátya Község Díszpolgára kitüntető cím évente legfeljebb egy adományozható. 

(8) Bátya Községért Díj, valamint Bátya Község Polgármesterének Díja évente legfeljebb kettő 

adományozható. 

3. § 

A kitüntető cím és e rendeletben meghatározott díjak posztumusz címként, díjként is 

adományozhatók. A posztumusz kitüntető cím vagy díj átvételére a kitüntetett házastársa vagy 

egyeneságbeli hozzátartozója jogosult. 

4. § 

(1) Bátya Község Díszpolgára kitüntető címre javaslatot tehet: 

a) Bátya község polgármestere, 

b) Bátya község alpolgármestere, 

c) a képviselő-testület tagja, 

d) a képviselő-testület állandó bizottsága, 

e) Bátya község jegyzője, 

f) a településen székhellyel rendelkező és a településen működő civil szervezet, 

g) Bátyán bejelentett lakóhellyel rendelkező állampolgár. 

(2) Bátya Községért Díjra javaslatot tehet: 

a) Bátya község polgármestere, 

b) Bátya község alpolgármester 

c) a képviselő-testület tagja, 

d) a képviselő-testület állandó bizottsága, 

e) Bátya község jegyzője, 

f) a településen székhellyel rendelkező és a településen működő civil szervezet, 

g) Bátyán bejelentett lakóhellyel rendelkező állampolgár. 

(3) Bátya Község Polgármesterének Díjára javaslatot tehet 

a) Bátya község polgármestere, 

b) Bátya község alpolgármestere. 

(4) A kitüntetési javaslatot az 1. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani a képviselő-

testülethez. 



3 

(5) A kitüntetési javaslatokat egy alkalommal lehet benyújtani minden év május 31. napjáig. 

(6)1 Bátya Község Díszpolgára kitüntető címre, valamint Bátya Községért Díjra a javaslattételre 

jogosultak évente elismerésenként csak egy természetes személyre vagy szervezetre tehetnek 

javaslatot. 

(7)2 Bátya Község Polgármesterének Díjára a javaslattételre jogosultak évente legfeljebb kettő 

természetes személyre vagy szervezetre tehetnek javaslatot. 

(8)3 Önjelölés, továbbá a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 1. 

pontja szerinti közeli hozzátartozó jelölése nem fogadható el érvényes javaslatként. 

5. § 

(1) Bátya Község Díszpolgára kitüntető cím díjazottja, posztumusz kitüntető cím esetén a kitüntető 

cím díjazottjának örököse dísztokban elhelyezett, a polgármester és a jegyző által aláírt a képviselő-

testület pecsétjével ellátott díszoklevelet, emlék plakettet és bruttó 200.000 forint pénzjutalmat kap. 

(2) Bátya Községért Díj díjazottja, posztumusz kitüntető díj esetén a kitüntető díj díjazottjának 

örököse dísztokban elhelyezett, a polgármester és a jegyző által aláírt a képviselő-testület pecsétjével 

ellátott díszoklevelet, emlék plakettet és bruttó 100.000 forint pénzjutalmat kap. 

(3) Bátya Község Polgármesterének Díja díjazottja, posztumusz kitüntető díj esetén a kitüntető díj 

díjazottjának örököse dísztokban elhelyezett, a polgármester által aláírt a polgármester pecsétjével 

ellátott díszoklevelet, emlék plakettet és bruttó 50.000 forint pénzjutalmat kap. 

6. § 

A díszoklevelek tartalmazzák az adományozó megjelölését, a kitüntetett vagy díjazott személy vagy 

szervezet nevét, az adományozás indokait, a határozat számát, az adományozás keltét, az aláírást, 

aláírásokat, továbbá a bélyegző lenyomatot. 

7. § 

(1) A kitüntető címet és díjakat évente egy alkalommal a képviselő-testület döntése szerint Falunapon 

vagy az augusztus 20-ai községi rendezvényen ünnepélyes keretek között adja át a polgármester. Az 

átadás időpontjáról a Képviselő-testület legkésőbb az áprilisi vagy májusi rendes ülésen egyszerű 

szótöbbséggel dönt. 

(2) A kitüntetések adományozásával járó előkészítési és szervezési feladatokat a polgármester látja 

el. 

(3) A kitüntetettekről a jegyző nyilvántartást vezet. 

(4) A kitüntetésekkel járó pénzjutalom költségvetési fedezetét az Önkormányzat éves 

költségvetésében kell biztosítani. 

 

1 A 4. § (6) bekezdése a Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2025. (IX. 24.) önkormányzati 

rendelete 1. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

2 A 4. § (7) bekezdése a Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2025. (IX. 24.) önkormányzati 

rendelete 1. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

3 A 4. § (8) bekezdését a Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2025. (IX. 24.) önkormányzati 

rendelete 1. § (2) bekezdése iktatta be. 



4 

8. § 

(1) A képviselő-testület a kitüntető címet, a díjat a polgármester előterjesztése alapján megvonhatja 

attól, aki annak viselésére méltatlanná, érdemtelenné válik. 

(2) Érdemtelen a kitüntető címre, díjra különösen az, akit a bíróság jogerősen eltiltott a közügyek 

gyakorlásától, vagy akit a bíróság szándékosan elkövetett bűncselekmény miatt szabadságvesztés 

büntetésre ítélt. 

(3) A kitüntető cím, díj megvonását bármely személy, szerv, szervezet kezdeményezheti. 

(4) A kitüntető cím, díj visszavonása esetén a méltatlanná, érdemtelenné vált személy – az erről szóló 

határozat közzétételét követő 15 napon belül – köteles a kitüntetéssel járó 6. § szerinti oklevelet, 

emlékplakettet és pénzjutalmat visszaszolgáltatni. 

9. § 

Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba.  



5 

1. melléklet a 6/2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) Kitüntetési javaslat.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 


